

令和7年度事業報告及び決算見込

1 事業報告 () 内は令和 7 年度当初予算

事業名	内容	事業費(円)
(1)ツーリズムメニュー(エコツーリズム等)の磨き上げ事業	① インバウンド誘客に向けた環境整備 ●明日から使える！“体験型”インバウンド対応実践セミナー 【日 時】令和8年2月6日(火) 9時30分から12時30分 【場 所】日野振興センター 大会議室 【参加者】22名 【講 師】藤城 美幸氏(株式会社トゥルース 担当講師) 【決 算】166,840円(200,000円) ●県内在住の外国人によるモニターツアー 【日 時】令和8年3月10日(火)～11日(水) 【場 所】郡内 【参加者】県内在住の韓国人の方 3名 【決 算】365,044(700,000円)	531,884 (900,000)
	② 教育旅行誘致に向けた取組 本年度は未実施のため、来年度実施する。 ●モデルコースの造成及び教育旅行キャラバン参加 モデルコースを造成し、鳥取県教育旅行誘致促進協議会(鳥取県観光連盟主催)が行う教育旅行誘致キャラバンへ参加する。 【訪問先】関西圏域(大阪、奈良、京都等)、中部圏域(名古屋等)の旅行会社、学校関係者	0 (0)
	小計	531,884 (900,000)
(2)日野郡の情報発信事業	① 「日野路往来」リニューアルの検討と増刷 日野路往来2025を増刷するとともに、令和8年度予定している日野路往来リニューアル案を作成。 【配布先】市町村、観光施設、道の駅、県外高速道路SA等 【増刷部数】 8,000部	374,528 (300,000)
	② 「日野郡オススメ体験メニュー」中国語版の作成及び英語・韓国語版の増刷 中国語版(簡体字・繁体字)を作成。また、令和6年度に作成した英語・韓国語版も増刷し、県内各観光施設に配架するとともに、とりネットに掲載した。 【配布先】市町村、観光施設、道の駅、県外高速道路SA等 【中国語版発行部数】簡体字・繁体字 各2,000部 【増刷部数】英語・韓国語版 各1,000部 【米子空港パンフレット設置料】日本語・英語・韓国語 3枠×1年間 中国語版(簡体字・繁体字) 2枠×半年間	278,641 (372,000)

	③ 教育旅行メニューPR資料の印刷製本 令和6年度に作成した教育旅行メニューPR資料「とっとりけんひのぐんで修学旅行」（電子版）を印刷した。 【部数】300部	55,110 (60,000)
	④ ドローン撮影による日野郡PR動画の作成 未実施。	0 (240,000)
	⑤ デジタルサイネージでの情報発信 令和6年度にJR関西主要駅で放映したデジタルサイネージについて、新たに英語字幕を追加し外国人観光客向けの情報発信を強化。 【放映時期】 ・春夏版 8月11日(月)～8月17日(日) ・秋冬版 9月29日(月)～10月5日(日)	220,880 (220,000)
	⑥ その他情報発信 ●SNS等の活用による情報発信 ●SAイベント等での日野郡の情報発信 等	0 (8,000)
	小計	929,159 (1,200,000)
(3)会議等	事務費、総会等開催に係る経費、予備費等	12,410 (81,838)
合計		1,473,453 (2,181,838)

2 収支決算

(1)収入の部 (単位：円)

区分	令和7年度 当初予算額 (A)	令和7年度 決算見込額 (B)	増減 (B－A)	備考
繰越金	13,838	13,838	0	
県補助金(※)	1,050,000	730,521	▲ 319,479	支出減に伴う減額
日南町負担金	350,000	350,000	0	
日野町負担金	350,000	350,000	0	
江府町負担金	350,000	350,000	0	
会費収入	68,000	68,000	0	
雑入	0	2,407	2,407	利息収入
合計	2,181,838	1,864,766	▲ 317,072	

※ 県補助金：日野郡ニューツーリズム推進事業補助金
[事業内容] 地域資源を活かした日野郡ならではのエコツーリズムメニューを造成し、日野郡の交流人口の増加を図る
日野郡広域交流促進協議会の活動を支援。
[補助金額] 補助率1／2
[補助対象] エコツーリズムメニューの造成、ガイド育成、情報発信等に係る経費

(2)支出の部 (単位：円)

区分	令和7年度 当初予算額 (A)	令和7年度 決算見込額 (B)	増減 (B－A)	備考
ツーリズムメニュー（エコツーリズム等）の磨き上げ事業	900,000	531,884	▲ 368,116	セミナーに要する経費の減、モニターツアー実施回数の減 等
日野郡の情報発信事業	1,200,000	929,159	▲ 270,841	ドローン撮影の未実施による費用減 等
会議等	81,838	12,410	▲ 69,428	
合計	2,181,838	1,473,453	▲ 708,385	

収入の部	決算額	1,864,766
支出の部	決算額	1,473,453
	繰越額	391,313